(8) supia, insertan Hal y Russ, y omiten enumerar subtit de legat.

(9) Los mms Pl. II. 2 Bg y la ed Nbg, et fideicommissis, añaden las el Schf Cont. y las demás

(10) Los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Nbg; susae, insertan las ed Schf Hal y las demás

(11) id est, en lugares de utin, los mms Pl. 1 2 Bg

(12) per fiduciari, omitiendo los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg. Schf

(13) anno - relectis, omitiendo los mms Pl 1 2 Bg, y la ed Nbg

*AUTHENT ut sponsalitia largitas § Si quando (Nov 119 c 11)* — Sed et in ea i.e cessat Falcidia, quae ita ielicta est, ne alienetur, sed permaneat apud successores eius, cui ielicta est

*AUTHENT de ecclesiast titulis § Si autem heres (Nov 131 c 12)* — Similiter Falcidia cessat in his, quae ad pias causas ielicta sunt

**8 Idem A AURELIO** — In iuitum quidem propter ea testamentum fatus tui esse non potest, quod ex causa fideicomissi obligatus fuit, ut, si sine libe-  
ris priori deceperit, pater nam tibi hereditatem ede-  
re. Sed licet te hereditem scipserit, in ponen-  
da (1) tamen legato um iatione, quibus te oneratum esse suggeris, fideicommissum debitum aeiis alieni loco deduci oportet, insuper que in residuo legis Falcidiae beneficium vindicabis

PP Id Septemb MAXIMO II et PATERNO Conss [233]

**9 Imp GORDIANUS A MESTRIANO** — Ei*or facti* quartae ex causa fideicomissi non iententae i repetitionem non impedit. Is autem, qui sciens se posse ietinere, universum iestituit, condictionem non habet; quin etiam si ius ignoraverit, cessat i repetitiō

PP XV Kal Novemb Pio et PONTIANO Conss [238]

**10 Idem A DIOGENIO (2)** — Quanquam patruus fratrem tuum rogaveit, ut, si sine libe-  
ris diem suum fungetur, portionem hereditatis tibi restitueret, tamen intestato eo (3) diem suum functo, id, quod beneficio legis Falcidiae habere potuit, ad successorem intestati pertineat, ideoque non immereito sororem tuam, quae simul tecum ab intestato ei successit, emolumenti, quod ietinere (4) potuit, portionem sibi vindicare, manifestum est

PP V Id. Novemb GORDIANO A II et POMPEIANO Conss [241]

**11 Idem A MAXIMAE** — Si, ut allegas, patruus eam portionem, ex qua te fecit heredem, fratribus tuis iestitueret iussit, certisque speciebus pro Falcidia p*rae*cepit esse contentam, auxilium legis Falcidiae, quod iimploras, apud suum iudicem non prohiberis flagitate

PP VII Kal Novemb ARRIANO (5) et PAPPO (6) Conss [243]

**12 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA** IUSTINO — In donationibus inter virum et uxorem factis legem Falcidiā habere locum, quando fideicomissi patribus funguntur, nonnullis iuris platicis comprehensum est